contingentes, isto é, dívidas cuja existência depende de fatores

imprevisíveis, tais como os resultados de julgamentos de processos

judiciais que envolvam o Município, danos causados pelo Município a

terceiros e passíveis de indenizações, entre outros.

Foi estabelecido resultado orçamentário da ordem de R$ 215.000,00

(duzentos e quinze mil reais), que será alocado na Lei Orçamentária

Anual, na forma de Reserva de Contingência, parte da qual -

aproximadamente 10% - será reservada para atender aos Passivos

Contingentes.

CHAPADÃO DO SUL - MS , 26 DE JUNHO DE 2006

JOCELITO KRUG PREFEITO MUNICIPAL